

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen
(Mehr-Spartenrechnung im Umsatzkostenverfahren, Anlage 2a UKV)

ifd Nr	Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung	Gewinn- und Verlust- rechnung gesamt EUR	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich / Zweckbetriebe						Summe satzungs- mäßige Tätigkeiten EUR	Vermögens- verwaltung EUR	Einheitlicher steuer- pflichtiger wirtschaftlicher Geschäfts- betrieb EUR	
			Unmittelbare Tätigkeiten			Mittelbare Tätigkeiten						
			Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungs- mäßige Bildungs-/ Öffentlich- keitsarbeit EUR	Zwischen- summe EUR	Geschäfts- führung / Verwaltung EUR	Spenden- werbung EUR	Zwischen- summe mittelbare Tätigkeiten EUR				Zweck- betrieb(e) (einschl. Geschäfts- führung) EUR
1.	Spenden und ähnliche Erträge davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge	5.385.631,05		3.524.841,64		1.860.789,41		1.860.789,41		5.385.631,05		
		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		
2.	Umsatzerlöse (Leistungsentgelte)	51.231,28		0,00		0,00		0,00		0,00		16.538,00
3.	Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen	9.531.676,96		9.531.676,96		0,00		0,00		9.531.676,96		
4.	Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		
5.	Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		
6.	Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten	0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		
7.	Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen	13.341.273,84	12.738.428,47	602.845,37	13.341.273,84			0,00		13.341.273,84		
8.	Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	25.624,09		0,00				0,00		0,00		25.624,09
	Bruttoergebnis vom Umsatz	1.601.641,36	318.090,13	- 602.845,37	- 284.755,24	0,00	1.860.789,41	1.860.789,41	0,00	1.576.034,17	16.538,00	9.069,19
9.	Vertriebskosten	0,00		0,00		0,00	0,00	0,00		0,00		
10.	Allgemeine Verwaltungskosten	1.212.434,27		0,00		1.069.014,27	143.420,00	1.212.434,27		1.212.434,27		
11.	sonstige betriebliche Erträge	43.106,44		0,00		43.106,44		43.106,44		43.106,44		
12.	sonstige betriebliche Aufwendungen	450.485,65		0,00		450.485,65		450.485,65		450.485,65		
13.	Zwischenergebnis	- 18.172,12	+ 318.090,13	- 602.845,37	- 284.755,24	- 1.476.393,48	+ 1.717.369,41	+ 240.975,93	0,00	- 43.779,31	+ 16.538,00	+ 9.069,19

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen
(Mehr-Spartenrechnung im Umsatzkostenverfahren, Anlage 2a UKV)

Tätigkeiten / Aktivitäten	Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich / Zweckbetriebe										Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR													
	Unmittelbare Tätigkeiten					Mittelbare Tätigkeiten						Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR	Vermögensverwaltung EUR										
	Unmittelbare ideale Tätigkeiten / Projekte EUR	Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR	Zwischen-summe EUR	Geschäftsführung / Verwaltung EUR	Spendenwerbung EUR	Zwischen-summe mittelbare Tätigkeiten EUR	Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)	Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung)														
14. Erträge aus Beteiligungen	0,00		0,00		0,00					0,00														
15. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	1.912,63		0,00		0,00					0,00					1.912,63									
16. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	17.554,19		0,00		0,00					0,00					17.554,19									
17. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00		0,00		0,00					0,00					0,00									
18. Aufwendungen	0,00		0,00		0,00					0,00					0,00									
19. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	0,00		0,00		0,00					0,00					0,00									
20. Ergebnis nach Steuern	1.294,70	+ 318.090,13	- 284.755,24	- 1.476.393,48	+ 1.717.369,41	+ 240.975,93	0,00			0,00					- 43.779,31	+ 36.004,82							+ 9.069,19	
21. Sonstige Steuern	0,00		0,00		0,00					0,00					0,00									
22. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	+ 1.294,70	+ 318.090,13	- 284.755,24	- 1.476.393,48	+ 1.717.369,41	+ 240.975,93	0,00			0,00					- 43.779,31	+ 36.004,82							+ 9.069,19	
Erträge gesamt (EUR)	16.935.008,40	13.056.518,60	13.056.518,60	43.106,44	1.860.789,41	1.903.895,85	0,00	0,00	0,00	1.903.895,85	0,00	0,00	0,00	0,00	16.864.310,30	36.004,82	34.693,28	0,20%						
Erträge (%)	100,00%	77,10%	77,10%	0,25%	10,99%	11,24%	0,00%	0,00%	0,00%	11,24%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	99,58%	0,21%	0,20%							
Aufwendungen gesamt (EUR)	16.692.737,77	12.736.428,47	13.341.273,84	1.519.499,92	143.420,00	1.662.919,92	143.420,00	0,00	0,00	1.662.919,92	0,00	0,00	0,00	0,00	15.667.113,68	0,00	25.624,09	0,15%						
Aufwendungen gesamt (%)	100,00%	76,31%	79,92%	9,10%	0,86%	9,96%	0,86%	0,00%	0,00%	9,96%	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	99,85%	0,00%	0,15%							

München, 22.9.2017

RBT Römer & Bölle Treuhand GmbH
Wirtschaftsprüfungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft
Rabistraße 2b, 81669 München
Tel. 089 / 42 55-0
Fax 089 / 5 40 42 59-99